CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067279

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10006960
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700877
ID 4233
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis L UN l Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,293 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 608,698 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,371 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0.48 0,710 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,425 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprebacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NCMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059593
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10008960

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21°C

030000042861
NRO DE COLADA: 607398
ID: 117
L Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de ana'lisisl UN Norma
QuUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
22,12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22,12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 480,752 MPa NTE INEN 2167
29.12.20186 RESISTENCIA 560,0 631,219 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 21€7
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,823 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1,933 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3.490 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ycumple con la norma NTE JN.EN 2167.

Firma:

ING. JUA

CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD

Qd@ l CG ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059595

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006960
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 606074
1D: 257
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultade de anélisis] UN | Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,473 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 4200 495,701 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 647,083 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO : 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
26.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,870 mm NTE INEN 2187
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 21867.
Este documente se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorie. No e%g{i&nzadas&g;oduu?ig a jéles del mismo.

i

Firma:



CERTIFICADO DE CALIDAD

Gd e i ﬂ G ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059594

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006960
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 607399
ID: 120
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN l Norma
QUIMICO
2212.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22.12.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCCE
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
26.12.2016  FLUENCIA 550,0 4200 480,752 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 631,219 MPa NTE INEN 2167
20.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
29122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,923 mm NTE INEN 2167
29122016  ALTURA R TRANSY 1,84 1,933 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,490 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
2812.2018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Ne estan autol
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Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059596
PAGINA1DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006960

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 506088
101 324
r Fecha } Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN | Norma
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO6
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2018 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 21687
01.12.20186 FLUENCIA 550.0 420,0 495,335 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 663,459 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 20,000 % NTE INEN 2167
01.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
01.12.2016 DOBLADCO Conforme NTE INEN 2167
Flsico
01.12.2016 ESPACIO R TRANSVY 22,40 21,809 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,833 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,735 mm NTE INEN 21867
01.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
01.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS0 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratorio. Nﬁ;‘ yﬁfubugf.g%s[ _}figgggc?::‘{l‘gg B
3 A,

Firma:

fales del mismo.




CERTIFICADO DE CALIDAD

G de i Q @ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceriz del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059587

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006960
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 608068
Io: 227
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anéiisis’ UN } Norma
QuIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOG
2212.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCUS
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2018  FLUENCIA 550,0 420,0 482,520 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 538,487 MPa NTE INEN 2167
20122016  ALARGAMIENTO 12,00 19,500 % NTE INEN 2167
29122016  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,323 NTE INEN 2167
29122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29122018  ESPACIC R TRANSV 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
29122016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
20.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este decumento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. NG gs@éau!pgizadqs 2P

Autorizac pérgiales del mismo.
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CABLOS RUIZ
CALIDAD LAMIMADOS PLANTA MILAGRO

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059598
PAGINA 1DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006960

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607832
1D: 147
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultade de anélisisl UN Norma
QUIMICO
22.12,2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % SILICIO (5i) 0,300 0,100 0,184 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12,2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDS
22,12,2018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 508,712 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 664,861 MPa NTE INEN 2167
29,12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1312 NTE INEN 2167
29.12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,809 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,780 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISC 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzad

Firma:

CALIDAD LAMIN DC PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000058599
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006960

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 507833
D: 198
17 Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de ana’lisis| UN Nerma
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2016 % SILICIO (Si} 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % MANGANESC (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO08
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0.550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804.25 804,250 mmz2 NTE INEN 2187
01.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,984 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 621,574 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
01.12.2016 DOBLADC Conforme NTE INEN 2187
Fisico
01.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,083 mm NTE INEN 2167
01.12,2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,097 mm NTE INEN 2167
01.12.20186 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,820 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
01.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

Firma:

INGTJYAN CARLGS RUIZ

CALIDAD LA

NADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD

Qde : CG ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000059600

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Garretero Milagro San Miguel Km 6 Galle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02,2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006960
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 507830
1D: 52
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis‘ UN ! Norma
QuUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 497,067 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 665,325 MPa NTE INEN 2167
20.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,083 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,803 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,945 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167
Este documenta se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboraterio. No estamnz@as 3 ) 2 s< del mismo.

oty sy

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059601
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006960

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 607807
B 390
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN Norma
QuiMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (8i) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % FOSFORO (F) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
22.12,2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
22.12.2016 % BORO (B} 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804.250 mm2 NTE INEN 21867
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 4200 502,932 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 672,360 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
28.12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,863 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,105 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,080 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ycumple con Ia norrna NTE INEHM

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059602
PAGINA 1DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10008860

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

030000042861

NRO DE COLADA: 606071

1D: 291
r Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN Norma

QUIMICO
22.12.2016 CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22,12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO

29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167

29.12.2016 FLUENCIA 550,0 4200 478,980 MPa NTE INEN 2167

29.12.2018 RESISTENCIA 560.0 634,073 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167

28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

Fisico

29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,846 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,845 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion |SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e |SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE |

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labaratorio. No estdiatfdbzadas earod ». del mismo.

Firma:

" =
ING. JUAMCARTOS RUIZ
CALIDAD JADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD

G d e i g Q ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059603

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006360
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 507821
1D: 48
Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN l Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06
2212.2016 % FOSFORO (P) 0,035 c,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,479 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mmz NTE INEN 2167
20122016  FLUENCIA 550,0 420,0 495,055 MPa NTE INEN 2167
20122016  RESISTENCIA 550,0 647,851 MPa NTE INEN 2167
29122016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 21867
29,12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,909 mm NTE INEN 2167
29122016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,660 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
28.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion |SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2187.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autoriza
SOERIAT

sPagtiales del mismo.

Firma:
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Aceria def Ecuador

LABCRATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10006960
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000087262
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088396
1D: 643
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 475,097 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 641,713 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,040 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,140 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,537 mm NTE INEN 2187
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,860 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorize3s reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. J

" ]
ARCOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION
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Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Vla Aloag - Santo Domingo
Cliente:
Direcclidn:

DATOS LOGISTICOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Certificado N°: F2000000056
Fecha de emisidn: 22.02,2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FiSICO

ITEM

FECHA COLADA [UNIDADES| C Si Mn P 8 Cu Cr Ni Mo Al

Co Ti Nb v w Pb B Sn | Zn

2r

La | CE | Longllud Rombosidad

01

27000396 Qo0

0,302 0,196 | 1,100 0,020 0,015 | 0,003 | 0,008 { 0,016 | 0,002 | 0,030

0,001 0,000

0,488

Flecha

Seccitn

Observacion:

Firma:

cmCr DE P}LD\”M\\
¢/ N A,

adelca Gy
et &-nnr:—-:tu
Hzmhﬁu\ﬂwﬂuﬁmozmwﬁvo
<ESFONSABLE:

SCHA:

HORA:

N.\\

LOmm\rc S ALMEIDA
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